
 
 

 
Asociace občanských poraden byla založena v roce 1998 jako servisní centrum občanských poraden, které poskytují bezplatné, 

nezávislé, nestranné a diskrétní služby občanského poradenství v 62 místech po celé ČR. AOP je zakládajícím členem Citizens Advice 
International a Asociaciace sociálního poradenství. Za podporu děkujeme Magistrátu hl. města Prahy, Ministerstvu práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Nadaci rozvoje české občanské společnosti, Open 

Society Fund a institucím Evropské Unie. 
 

Zvláštní poděkování patří Československé obchodní bance, a.s, Poštovní spořitelně Československé obchodní banky, a.s., Feroně a.s. 

Naleznete nás: 

Beroun 
Bohumín 
Brandýs nad Labem 
Brno – Anenská 
Brno – Orlí 
Bystřice pod Pernštejnem 
Čáslav 
Čelákovice 
Černošice 
České Budějovice 
Děčín 
Dobřany 
Frýdek – Místek 
Frýdlant 
Havířov – Šumbark 
Havlíčkův Brod 
Hořovice 
Hradec Králové 
Chrudim 
Jablonec nad Nisou 
Jičín 
Jihlava 
Karlovy Vary 
Karviná 
Kolín 
Kopřivnice 
Kyjov 
Letohrad 
Liberec 
Litomyšl 
Milovice 
Most 
Náchod 
Neratovice 
Nové Město na Moravě 
Nový Jičín 
Nymburk 
Opava 
Ostrava 
Ostrava - Poruba 
Pardubice 
Pelhřimov 
Písek 
Plzeň 
Polička 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 12 
Rokycany 
Rumburk 
Rychnov nad Kněžnou 
Třebíč 
Světlá nad Sázavou 
Šumperk 
Telč 
Uherské Hradiště 
Ústí nad Orlicí 
Valašské Meziříčí 
Zlín 
Žatec 
Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 

 
 

 oblast Základy práva 
 
Dobrý den,  
měla bych dotaz ohledně dovolání. Je možné soud požádat o přidělení bezplatného právního 
zástupce právě pro sepsání dovolání? A pokud ano, ke kterému soudu se má žádost podat? 
Zprávy z legislativními novinkami jsou velice zajímavé a přínosné. 
Děkuji. 
Matyášková  
 
 
st 30.3.2011 13:28 
 
 
 
Vážená paní Matyášková, 
 
srdečně zdravím a k Vašemu dotazu sděluji následující : o bezplatnou právní pomoc Vaše 
klientka oficiálně nemůže požádat soud, ledaže by u soudu měla známého, který by ji 
doporučil advokáta ze známosti, který by ji dovolání sepsal bez požadavku na palmáre. Pak 
by se jednalo ryze o soukromou pomoc soukromé osoby a soud by v této pomoci nefiguroval. 
 
Doporučil bych Vaší klientce následující postup : Je-li v odborech, lze – pokud už tuto službu 
odbory nezrušily -  se na ně obrátit se žádostí o bezplatné zastupování v řízení o dovolání. 
Není rozhodné, zda se jedná o dovolání podávané v občanskoprávním řízení, či v řízení 
trestním. 
 
Pokud v odborech není, pak doporučuji se obrátit na Českou advokátní komoru a požádat ji – 
se zdůvodněním finanční nouze, která jí nedovoluje zaplatit si právní pomoc – aby jí byl 
přidělen advokát, který by ji poskytl bezplatnou právní pomoc. Rovněž není rozhodné, zda se 
jedná o dovolání podávané v občanskoprávním řízení, či v řízení trestním. 
 
 
Kontakty :  ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA Národní 118/16, 110 00  Praha-Nové Město ; 
Telefon : +420 221 729 011 ; 
Fax :  +420 224 932 989  ; 
E-mail : sekr@cak.cz ;  
Pobočka : Česká advokátní komora Brno-město - náměstí Svobody 
Vážená paní Matyášková, přeji Vaší klientce úspěch nejen v nalezení bezplatné právní 
pomoci, ale i v řízení o dovolání. 
 
S úctou 
  


